UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN YÊN THẾ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Yên Thế, ngày         tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Dự toán đầu tư xây dựng công trình: Hệ thống chống sét

hộ gia đình ông Nguyễn Đình Mến để phục vụ công tác lập phương án

bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện

dự án: Đường nối QL.37-QL.17-Võ Nhai (Thái Nguyên), tỉnh Bắc Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền điạ phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số

06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất

lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; số 10/2021/NĐ-CP ngày

09/02/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 35/2023/NĐ-CP ngày

20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý

nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: Số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016

về việc quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự

án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình; số 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021

quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng trong quản lý

hoạt động đầu tư xây dựng;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: Số 29/2021/QĐ-UBND

ngày 13/7/2021 về việc ban hành Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và

xây dựng đối với các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 19/2022/QĐ-

UBND ngày 09/7/2022 và số 04/2023/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 sửa đổi, bổ

sung một số điều của Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây

dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số 29/2021/QĐ-

UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang; số 10/2019/QĐ-UBND ngày

21/5/2019 về việc ban hành Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định

cư khi Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 70/2021/QĐ-

UBND ngày 14/12/2021 và số 21/2023/QĐ-UBND ngày 13/7/2023 sửa đổi, bổ

sung một số điều của Quy định về thu hồi đất; bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi

2

Nhà nước thu hồi đất áp dụng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo

Quyết định số 10/2019/QĐ-UBND ngày 21/5/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Thông báo số 19/TB-UBND ngày 15/10/2021 của UBND huyện Yên

Thế về việc thu hồi đất để thực hiện dự án Đường nối QL.37-QL.17-Võ Nhai (Thái

Nguyên), tỉnh Bắc Giang trên địa bàn các xã Tam tiến, Canh Nậu, Đồng Tiến,

huyện Yên Thế;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 1040/TTr-KTHT

ngày 05/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự toán đầu tư xây dựng công trình: Hệ thống chống sét hộ

gia đình ông Nguyễn Đình Mến để phục vụ công tác lập phương án bồi thường, hỗ trợ

và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất thực hiện dự án: Đường nối QL.37-QL.17-Võ

Nhai (Thái Nguyên), tỉnh Bắc Giang với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: Hệ thống chống sét hộ gia đình ông Nguyễn Đình Mến để

phục vụ công tác lập phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu

hồi đất thực hiện dự án: Đường nối QL.37-QL.17-Võ Nhai (Thái Nguyên), tỉnh

Bắc Giang.

2. Loại cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp III (theo cấp nhà).

3. Chủ đầu tư: Trung tâm Phát triển quỹ đất và Quản lý trật tự giao thông,

xây dựng, môi trường huyện Yên Thế.

4. Nhà thầu khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty TNHH xây dựng

Tân Yên.

5. Chủ nhiệm lập dự án: Nguyễn Văn Khánh.

6. Mục tiêu xây dựng: Hỗ trơ ̣bồi thường GPMB.

7. Địa điểm xây dựng: Bản Quỳnh Lâu, xã Tam Tiến, huyện Yên Thế.

8. Các quy chuẩn, tiêu chuẩn xây dựng chủ yếu áp dụng:

- TCVN 9835:2012 Chống sét cho công trình xây dựng.

- TCXDVN 303:2004 Công tác hoàn thiện trong xây dựng – Thi công và

nghiệm thu.

- Các tiêu chuẩn, quy chuẩn, quy định hiện hành khác.

9. Nội dung, quy mô giải pháp thiết kế chủ yếu của công trình xây dựng:

Chống sét bằng kim thu sét D16-1,5m; dây dẫn sét từ mái nhà chạy dọc theo

tường xuống đất bằng thép D12 dài 42,7m; dây nối đất dưới mương D12 dài 7,8m

nối các cọc tiếp địa bằng thép L65x5 dài 2,5m.

(Chi tiết xem Thiết kế BVTC - dự toán đã thẩm định)

10. Phương án xây dựng: Đúng chủ trương.

3

11. Diện tích sử dụng đất: Không.

12. Phương án GPMB, tái định cư: Giao cho Phát triển quỹ đất và Quản lý

trật tự giao thông, xây dựng, môi trường huyện tổ chức thực hiện.

13. Tổng mức đầu tư: 6.840.000 đồng (Bằng chữ: Sáu triệu tám trăm bốn

mươi nghìn đồng chẵn).

Bao gồm: Đơn vị: đồng

- Chi phí xây dựng 6.840.000

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 0

+ Chi phí lập TK BVTC-Dự toán (Gxd): 0

- Chi phí khác 0

- Chi phí dự phòng  0

- Tổng cộng (Gxl+TV+CK+Dp) 6.840.000

14. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn giải phóng mặt bằng thực hiện dự án.

15. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

16. Thời gian thực hiện: Năm 2023-2024.

17. Các nội dung khác: Theo thông báo kết quả thẩm định số 998/KTHT-XD

ngày 27/11/2023 của Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

Điều 2. Giao chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện và quản

lý dự án theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện,

Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Trung tâm Phát triển quỹ

đất và Quản lý trật tự GTXDMT huyện, Kho bạc Nhà nước huyện và các đơn vị có

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐ, CVTH Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-07T08:36:08+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Tuyền<tuyennv_yenthe@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-07T09:06:31+0700

		2023-12-07T09:06:41+0700

		yenthe_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-12-07T09:07:05+0700